
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

г. Усть-Илимск 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.10.2020г.                                                                   № 455-од 

 
 

О создании службы школьной медиации 
  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 27.07.2010 №193-Ф3 «Об альтернативной 

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации) , письма 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении 

методических рекомендаций по организации служб школьной медиации»,  с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов понимающей и восстановительной 

медиации,- 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать службу школьной медиации в МАОУ СОШ № 9. 

2. Назначить руководителем  службы школьной медиации педагога-психолога Фадеенкову 

И.А.  

 

3. Утвердить : 

3.1. Положение о службе школьной медиации (Приложение № 1) 

3.2. Состав членов службы школьной медиации  (Приложение № 2). 

3.3. План работы службы школьной медиации на 2020-2021 учебный год 

(Приложение № 3) 

3.4. Устав службы школьной медиации  (Приложение № 4) 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор      Т.В.Певзнер 

 

 

 


